



Regione Siciliana

ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA
SERVIZIO PARCO ARCHEOLOGICO DI SELINUNTE E CAVE DI CUSA



LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AI PIANI TERRA E PRIMO PIANO DELLA CASA DEL VIAGGIATORE

(CUP G32F17000280002; CIG Z4721DDE35)

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTISTA	ELABORATO
<p><i>Arch. Enrico Caruso</i></p> <p>.....</p> 	<p>ANALISI PREZZI</p> <p style="text-align: right; font-size: 2em;">2</p>
<p>COLLABORAZIONE AI DISEGNI CAD Geom. Orazio Meli</p>	
<p>IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO</p> <p><i>Arch. Giuseppe Scuder</i></p>	

Oggetto dei lavori: **Lavori urgenti al piano terra e primo piano della Casa del Viaggiatore, all'interno del Parco Archeologico di Selinunte e Cave di Cusa.**

Località: **CASTELVETRANO**

Analisi prezzo : an.04

Descrizione :	Fornitura, trasporto e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili in acciaio tipo Corten, a taglio termico, sezione mm 60 + 70, il sistema di tenuta dell'acqua dovrà essere a giunto aperto. I profili dovranno avere sezioni adeguate a garantire al serramento le seguenti prestazioni: classe di permeabilità all'aria 3 (UNI EN 12207); classe di tenuta all'acqua 9A (UNI EN 12208); classe di resistenza al vento 4 (UNI EN 12210); trasmittanza termica complessiva U, calcolata secondo il procedimento previsto dalla norma UNI EN 10077-1 non superiore ai valori limite imposti per zona climatica secondo quanto indicato nei D.Lgs. 192/05 e s.m.i.; marcatura CE secondo UNI EN 14351-1. Inoltre dovrà garantire un isolamento acustico secondo quanto indicato dal D.P.C.M. pubblicato in G.U. del 22/12/97. I serramenti dovranno essere completi di: guarnizioni in EPDM o neoprene; tutti gli accessori di movimentazione come indicato per ogni tipologia di serramento; controtelai in profilo d'acciaio zincato (compresa posa). Sono esclusi la fornitura e posa in opera dei vetri.- Superficie minima di misurazione 0,90 mq per singolo battente o anta anche scorrevole.
Descrizione breve:	Serramenti esterni realizzati con profili in acciaio tipo Cor-ten a taglio termico ... controtelai in profilo d'acciaio zincato (compresa posa). Sono esclusi la fornitura e posa in opera dei vetri.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
A) Manodopera					
1	man 001 Operaio comune 1° livello	h	2,00	€ 23,80	€ 47,60
2	man 003 Operaio specializzato 3° livello	h	1,00	€ 28,46	€ 28,46
B) Materiali					
3	mat 059 Infixo acciaio inox tipo Cor-Ten compreso controtelaio di acciaio con zanche, maniglie e serrature	mq	1,00	€ 900,00	€ 900,00
4	mat 001 Cemento R. 325	q.le	0,03	€ 18,38	€ 0,50
5	mat 003 Sabbia	mc	0,01	€ 3,31	€ 0,02
C) Noli					
6	nol 017 Martello demolitore	h	1,00	€ 43,73	€ 43,73
				Totale	€ 1.020,30

SOMMANO	€ 1.020,30
Spese generali (13,64 %)	€ 139,17
<i>di cui Sicurezza (0,33 %)</i>	€ 0,46
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 115,95
(0,00 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	mq
Prezzo di applicazione: €	€ 1.275,42
Diconsi euro:	milleduecentosettantacinque,42

Oggetto dei lavori: **Lavori urgenti al piano terra e primo piano della Casa del Viaggiatore, all'interno del Parco Archeologico di Selinunte e Cave di Cusa.**

Località: **CASTELVETRANO**

Analisi prezzo : an.07

Descrizione :	Raschiatura, spolveratura, ripulitura, di murature esistenti a faccia vista o da cui sia stato rimosso il vecchio intonaco e rifacimento di tratti di giunti con malta bastarda a base di calce, compreso lo sgombero, il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta e quanto altro necessario per dare la superficie pronta per il nuovo trattamento, escluso il trasporto a rifiuto.
Descrizione breve:	Raschiatura, spolveratura, ripulitura, di murature esistenti a faccia vista o da cui sia stato rimos ... e di risulta sul cassone di raccolta e quanto altro necessario per dare la superficie pronta per il nuovo trattamento, escluso il trasporto a rifiuto.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
A) Manodopera					
1	man 002 Operaio qualificato 2° livello	h	0,20	€ 26,46	€ 5,29
2	man 001 Operaio comune 1° livello	h	0,40	€ 23,80	€ 9,52
B) Materiali					
3	mat 062 calce idrata in sacchi	q.le	0,10	€ 13,80	€ 1,38
4	mat 003 Sabbia	mc	0,02	€ 3,31	€ 0,07
				Totale	€ 16,26

SOMMANO	€ 16,26
Spese generali (13,64 %)	€ 2,22
<i>di cui Sicurezza (0,33 %)</i>	€ 0,01
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 1,85
(0,00 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	mq
Prezzo di applicazione: €	€ 20,33
Diconsi euro:	venti,33

Oggetto dei lavori: **Lavori urgenti al piano terra e primo piano della Casa del Viaggiatore, all'interno del Parco Archeologico di Selinunte e Cave di Cusa.**

Località: **CASTELVETRANO**

Analisi prezzo : an.08

Descrizione :	Fornitura, trasporto e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili in acciaio tipo Cor-ten a taglio freddo, per la realizzazione di ante esterne a persiana mobile, fissa o a sportello chiuso, il sistema di tenuta dell'acqua dovrà essere a giunto aperto. I profili dovranno avere sezioni adeguate a garantire al serramento le seguenti prestazioni: classe di permeabilità all'aria 3 (UNI EN 12207); classe di tenuta all'acqua 9A (UNI EN 12208); classe di resistenza al vento 4 (UNI EN 12210). I serramenti dovranno essere completi di: guarnizioni in EPDM o neoprene; tutti gli accessori di movimentazione come indicato per ogni tipologia di serramento; controtelai in profilo d'acciaio zincato (compresa posa).- Superficie minima di misurazione 0,90 mq per singolo battente o anta anche scorrevole.
Descrizione breve:	Serramenti esterni realizzati con profili in acciaio tipo Cor-ten a taglio freddo per ante esterne a persiana ... Superficie minima di misurazione 0,90 mq per singolo battente o anta anche scorrevole.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
A) Manodopera					
1	man 001 Operaio comune 1° livello	h	1,70	€ 23,80	€ 40,46
2	man 003 Operaio specializzato 3° livello	h	0,80	€ 28,46	€ 22,77
B) Materiali					
3	mat 001 Cemento R. 325	q.le	0,03	€ 18,38	€ 0,46
4	mat 003 Sabbia	mc	0,00	€ 3,31	€ 0,01
5	mat 063 Infisso acciaio inox tipo Cor-Ten giunto freddo compreso controtelaio di acciaio zincato con canzhe, maniglie ed eventuali serrature	mq	1,00	€ 600,00	€ 600,00
C) Noli					
6	nol 017 Martello demolitore	h	1,00	€ 43,73	€ 43,73
				Totale	€ 707,43

	SOMMANO	€ 707,43
	Spese generali (13,64 %)	€ 96,49
	di cui Sicurezza (0,33 %)	€ 0,32
	Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 80,39
	(0,00 %)	€ 0,00

Unità di Misura:	mq
Prezzo di applicazione: €	€ 884,32
Diconsi euro:	ottocentoottantaquattro,32